[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

07.11.2012   № 670
Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2012   № 670
г. Шумерля

Об утверждении правил предоставления средств из бюджета Шумерлинского района бюджетам сельских поселений Шумерлинского района на софинансирование расходов бюджетов муниципальных образований по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 27.06.2012 № 257 «Об отверждении правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов и бюджетам городских округов на софинансирование расходов бюджетов муниципальных образований по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям  многоквартирных домов населенных пунктов», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 11.07.2012 № 282 «Об утверждении Методики расчета субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов и бюджетам городских округов на софинансирование расходов бюджетов муниципальных образований по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов и распределения указанных субсидий между муниципальными образованиями на 2012 год»

администрация Шумерлинского района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления средств из бюджета Шумерлинского района бюджетам сельских поселений Шумерлинского района на софинансирование расходов

бюджетов муниципальных образований по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2012  г.

Глава администрации
Шумерлинского района                                                                                              Л. Г. Рафинов
Утверждены постановлением

администрации Шумерлинского района
от 07.11.2012 № 670
Правила
предоставления средств из бюджета Шумерлинского района бюджетам сельских поселений Шумерлинского района на софинансирование расходов

бюджетов муниципальных образований по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
I. Общие положения

1.1. Настоящие Правила регламентируют порядок предоставления средств поступивших в бюджет Шумерлинского района из республиканского бюджета Чувашской Республики в виде субсидий и предоставленным бюджетам сельских поселений Шумерлинского района на софинансирование расходов бюджетов муниципальных образований по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов (далее также - средств).

1.2. В настоящих Правилах под дворовыми территориями многоквартирных домов, проездами к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов понимается совокупность расположенных в границах населенных пунктов:

а) территорий, прилегающих к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементов благоустройства этих территорий, в том числе мест стоянки автотранспортных средств, тротуаров и автомобильных дорог;

б) автомобильных дорог, образующих проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам.

II. Порядок финансирования

2.1. В соответствии с решением Собрания депутатов Шумерлинского района от 30.11.2011 № 17/2 «О  бюджете  Шумерлинского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» главным распорядителем средств, направляемых в бюджеты сельских поселений на софинансирование расходов бюджетов муниципальных образований по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов (далее также - капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий и проездов к ним), является финансовый отдел администрации Шумерлинского района.

Предоставление средств на указанные цели осуществляется за счет субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики, поступивших в бюджет Шумерлинского района и предусмотренных по разделу 0400 «Национальная экономика», подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)», в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю.

2.2. Средства предоставляются на мероприятия и в объемах в соответствии с приложением № 1 к районной целевой программе «Ремонт дворовых территорий и подъездов к многоквартирным домам расположенным на территории Шумерлинского района» на 2012 год, утвержденной постановлением администрации Шумерлинского района от 26.07.2012 г. № 458.

Предоставление средств осуществляется при условии софинансирования расходов на указанные цели за счет средств бюджетов сельских поселений Шумерлинского района в размере не менее 10 процентов от суммы предоставляемых средств.

2.3. Органы местного самоуправления сельских поселений Шумерлинского района, которым предоставляются средства на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий и проездов к ним ежемесячно в срок до 30 числа месяца, следующего до отчетного, представляют в администрацию Шумерлинского района заявки на получение субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на софинансирование расходов по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов (далее - заявки) по форме согласно приложению № 1 к Правилам предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов и бюджетам городских округов на софинансирование расходов бюджетов муниципальных образований по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям  многоквартирных домов населенных пунктов, утвержденным Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 27.06.2012 № 257.

2.4. Администрация Шумерлинского района ежемесячно на основании сведений, представленных в заявках органами местного самоуправления сельских поселений Шумерлинского района, рассматривает выполнение следующих условий перечисления средств (далее - условия):

фактическое выполнение работ по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий и проездов к ним;

оплата выполненных работ по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий и проездов к ним;

отсутствие неиспользованных средств, предоставленных на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий и проездов к ним, на конец месяца;

исполнение обязательств по софинансированию расходов на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий и проездов к ним за счет средств местных бюджетов муниципальных образований.

2.5. При передаче указанных средств бюджетам  сельских поселений средства, поступившие на лицевой счет бюджета Шумерлинского района, перечисляются с лицевого счета  получателя средств бюджета Шумерлинского района – финансового отдела администрации Шумерлинского района, открытого  в Министерстве финансов Чувашской Республики, на счет в отделе № 18 по г. Шумерля и  Шумерлинскому району Управления Федерального  казначейства по Чувашской Республике, открытый для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего их перечисления в установленном порядке  в бюджеты соответствующих сельских поселений Шумерлинского района.

2.6. Органы местного самоуправления сельских поселений Шумерлинского района ежемесячно не позднее 3 числа месяца, следующего за отчетным, представляют в администрацию Шумерлинского района отчет о выполненных и оплаченных объемах работ по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов за счет субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики и средств бюджета муниципального образования, а также достижении значений показателей результативности предоставления субсидии (далее - отчет) по форме согласно приложению № 2 к Правилам предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов и бюджетам городских округов на софинансирование расходов бюджетов муниципальных образований по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям  многоквартирных домов населенных пунктов, утвержденным Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 27.06.2012 № 257.

2.7. Органы местного самоуправления сельских поселений Шумерлинского района в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики несут ответственность за нецелевое использование средств и недостоверность сведений, содержащихся в представленных заявках и отчетах.

2.8. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки средств, предоставленных из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджету Шумерлинского района подлежат возврату в республиканский бюджет Чувашской Республики в течение первых 10 рабочих дней очередного финансового года.

III. Осуществление контроля

3.1. Контроль за соблюдением органом местного самоуправления сельского поселения условий, установленных при предоставлении средств, осуществляется администрацией Шумерлинского района и финансовым отделом администрации Шумерлинского района.

3.2.  В случае нецелевого использования средств соответствующие сред​ства взыскиваются в бюджет Шумерлинского района для после​дующей передачи в республиканский бюджет Чувашской Республики в порядке, установленном законодатель​ством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.

PAGE
1